
BOLETIN EXTRAORDINARIO DEL DIA 28 DE MAYO DE 1918. 

Dirección general del Instituto Geográfico y Estadístico. 
RENOVACION TOTAL DEL CENSO ELECTORAL 

correspondiente al año de 1 9 1 7 , ordenada por e l art. 1 0 de l a Ley de 8 de Agosto de 1 9 0 7 . 

Término municipal de Castromocho. Provincia de Palencia. 
S e c c i ó n mii ica . 

Í I 8 T A de los electores de la expresada Sección, formada con arreglo á lo que dispone la base octava de las aprobadas por R e a l 
orden circular de la Presidencia del Consejo de Mimstros d , 7 de Setiembre de 1916. 
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APELLIDOS Y NOMBRf. uEL ELECTOR. 

Adán Roldán, Antonio. 
Aguado Bravo, Hilario. 
Aguado Sahagún, Luís. 
Albi l lo Martín, Lucio. 
Albil lo Pastor, Antonio. 
Alonso Benito, Francisco. 
Alonso García, Máximo. 
Alonso Torinos, Pablo. 
Alonso del Valle, Mariano. 
Andrés Vega, Juan. 
Andrés Vega, Pedro. 
Andrés Vega, Vicente. 
Antolín Atienza, Juan. 
Antolín Atienza, Vicente. 
Antolín Expósito, Isidoro. 
Antolín Expósito, Valeriano. 
Antolín Martínez, Lorenzo. 
Aragón de la Lanza, Mateo. 
Aragón Pastor, Tiburcio. 
Aragón Prieto, Felipe. 
Aragón Sahagún, Aniceto . 
Aragón Sahagún, Claudio. 
Asenjo Cid, José. 
Atencia Fernández, Lorenzo. 
Atienza Atienza, Calixto. 
Atienza Atienza, Florencio. 
Atienza Atienza, Valentín. 
Atienza Junquera, Moisés. 
Baquerín Atencia, Rufino. 
Baquerín Gallegos, Julián. 
Baquerín González, Sinforiano. 
Baquerín Herrero, Patricio. 
Baquerín Tristán, Fernando. 
Baquerín Tristán, Vicente. 
Baza del Valle, Tomás. 
Benayas Cacharro, David. 
Benayas Cacharro, Isidoro. 
Benayas.Herrero, Saturnino. 
Benayas Junquera, Emiliano. 
Benayas Martín, Jetulio. 
Benito Castañeda, Mariano. 
Benito Diez, Antonino. 
Benito González, Genaro. 
Benito Martín, Andrés. 
Benito Martín, Dionisio. 
Blanco Alvarez, Aurelio. 
Caballero Andrés, Deogracias. 
Caballero Andrés, Gabriel. 
Caballero Andrés, Germán. 
Caballero Andrés. Lorenzo. 
Caballero Andrés, Rafael. 
Caballero Atienza, Emiliano. 
Caballero Atienza, Fortunato. 
Caballero Herrero, Constantino. 
Caballero Herrero, Luciano. 
Caballero Herrero, Norbert.o. 
Caballero Herrero, Pedro. 
Caballero Vega, José. 
Calzada Ibáñez, José. 
Calleja Junquera, Juan Bautista. 
Calleja Junquera, Román. 
Calleja Pineda, Anastasio. 
Carnazón Diez, Isidoro. 
Carnazón Diez, Marcelino. 

EDAD 
(años cum-

plidos). 
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DOMICILIO 
ü*u«- pinza, etc.) y número de la casa, 

3a los Ayuntamientos rurales: 
BABBIO, ALDEA Ó ENTIDAD. 

¿Sabe 
leer y es-

cribir? 

Estación, 1. 
Mesones, 5. 
Mesones, 5. 
Peligro, 3. 
Medio, 13. 
Santa María, 22. 
Longaniza, 9. 
Fuersi, 13. ' 
Peligro, 2. 
Castillo, 43. 
Mayor, 7. 
Santa María, 30. 
Castillo, 35. 
Mayor, 4. 
Fuentes, 27. 
San Antón, 17. 
Membrilla, 2. 
Palmera, 12. 
Solana, 11. 
Palmera, 3. 
Solana, 15. 
Castillo, 14. 
Mayor, 32. 
Solana, 2. 
Mayor, 5. 
Plaza Mayor, 6. 
Longaniza, 2. 
Reoyo , 5. 
Mayor, 16. 
Fuentes, 7. 
Reoyo , 22. 
Medio, 13. 
Santa María, 22. 
Fuentes, 9. 
Medio, 7. 
Castillo, 18. 
Longaniza, 10. 
Castillo, 46. 
Abajo , 9. 
Santa María, 34. 
Medio, 7. 
Mayor, 23. 
Carretera, 2. 
Zorita, 6. 
Carretera, 2. 
Jerónimo Arroyo , 9. 
Zorita, 2. 
Castillo, 31. 
Abajo , 15. 
Fuera, 4. 
Longaniza. 
Santa María, 17. 
Revilla, 6. 
Abajo , 17. 
Abajo,v 12. 
Mayor, 1. 
Longaniza, 18. 
Mayor, 9. 
Abajo , 13. 
Plaza Mayor, 4. 
Pozo, 1. 

' Medio, 12. _ 
Santa María, 30. 
Mayor, 7. 

o a 
á 

Mozo. Si 
Jornalero. • No 
Jornalero. .;, No 
Jornalera* No 

- y » ! No 
No 
Si 
Si 

Jorfjftfer 
LalM-afk&'V 

Si Jorfjftfer 
LalM-afk&'V Si 
Labraá^r Si 
Labrador. Si 
Jornalero. Si 
Jornalero. Si 
Jornalero. Si 
Jornalero. Si 
Labrador. Si 
Jornalero. Si 
Jornalero. Si 
Jornalero. No 
Jornalero. Si 
Jornalero. Si 
Sastre. Si 
Jornalero. Si . 
Labrador. Si 
Labrador. Si 
Labrador. Si 
Labrador. Si 
Jornalero. No 
Jornalero. Si 
Tabernero. Si 
Jornalero. No 
Jornalero. " Si 
Jornalero. Si 
Jornalero. \ Si 
Labrador. Si 
Labrador. Si 
Labrador. S i 
Jornalero. Si 
Labrador. Si 
Jornalero. Si 
Jornalero. Si 
Labrador. Si 
Labrador. Si 
Eclesiástico. Si 
Labrador. Si 
Labrador. • Si 
Labrador. Si 
Labrador. Si 
Labrador. Si 
Labrador. Si 
Labrador. Si 
Labrador. Si 
Ganadero. Si 
Labrador. Si 
Labrador. • Si 
Labrador. Si 
Labrador. Si 
Hortelano. No 
Panadero. Si 
Jornalero. Si" 
Jornalero. Si 
Labrador. Si 
Labrador. Si 
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Número 
de orden 

en la 
Sección. 
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APELLIDOS Y NOMBRE DEL ELECTOR. 

Carnazón Junquera, Marciano. 
Capelo Sánchez, Antonio. 
Castañeda Andrés, Máximo. 
Castañeda Eenayas, Darío. 
Castañeda Carnazón, Demetrio. 
Castañeda Lesmes, Zenón. 
Castillo Sánchez, Constancio (del) 
Castrillo Revilla, Francisco. 
Cea Aparicio, Ezequiel. 
Correas Atienza, Apolinar. 
Correas Atienza, Miguel. 
Correas Atienza, Saturnino. 
Correas Gutiérrez, Manuel. 
Correas Gutiérrez, Mariano. 
Correas Orejas,'Pedro. 
Criado Moro, Bernardo. 
Diez Fernández, Victor . 
Diez García, Juan. 
Diez García, Pedro. 
Diez Junquera, Leoncio. 
Diez Lesmes, Victorino. 
Diez Merlo, Valentín. 
Elvira Gutiérrez, Juan. 
Enrique de la Riva, Ti'ourcio. 
Escudero Herrera, Pedro. 
Fernández Alonso, Simeón. 
Fernández García, Isaác. 
Fernández González, Isidro. 
Fernández González, Nicolás. 
Fernández González, Vicente. 
Fernández Gutiérrez, Tomás. 
Fernández Martín, Sebastián. 
Fernández Rojo , Mário. 
Fernández Sagüillo, Toribio. 
Gaite Heredia, Santiago. 
García Atienza, Juan. 
García Atienza, Mariano. 
García Caballero, Esteban. 
García Martín, Feliciano. 
García Martín, Mateo. 
García Merino, Restituto. 
Gómez Gutiérrez, Joaquín. 
Gómez Orejas, Eulogio. 

- Gómez Orejas, Fructuoso. 
Gómez Orejas, Luís. 
González Atencia, Cayetano. 
González Baquerín, Plácido. 
González Fernández, Félix. 
González García, Asterio. 
González Guerrero, Mariano. 
González Guerrero, Pedro. 
González Munguía, Basilio. 
Goazález Pérez, Angel. 
González Munguía, Julián. 
Guati Dueñas, Pedro. 
Guerrero González, Francisco. 
Guerrero González, Julián. 
Gutiérrez Martín, Carlos. 
Gutiérrez Pérez, José. 
Gutiérrez Pérez, Zoilo. 
Gutiérrez Sánchez, Cristeto. 
Herrador Martínez, Francisco. 
Herrero Alegre, Andrés. 
Herrero Caballero, Marcelo. 
Herrero del Corral, Clemente. 

.Herrero del Corral, Jesús. 
Herrero Diez, Tomás. 
Herrero Herrero, Epifanio. 
Herrero Herrero, Gregorio. , 
Hierro Fernández, Andrés. 
Hierro Fernández, Donato. 
Hi erro Fernandez, Mariano. 
Hierro López, Pedro. 
Higelmo Reguero, Evaristo. 
Junquera Alonso, Galo. 
Junquera Alonso, Quirino. 
Junquera Atienza, Cesáreo. 
Junquera Fernández, Olegario. 
Junquera Fernández, Regino. 
Junquera García, Felipe. 
Junquera García, Francisco. 
Junquera García, Justo. 
Junquera García, Matías. 
Junquera García, Valentín. 
Junquera Gutiérrez, Julián. 
Junquera Junquera, Antolín, 
Junquera Junquera, Aurelio. 
Junquera López, Antonio. 
Junquera Macón, Paulino. 

EDAD 
(años cum-

plidos). 

DOMICILIO 
oalle (ó plaza, etc.) y número de la casa. 

En los Ayuntamientos rurales 
BARRIO, ALDEA Ó ENTIDAD. 

40 

41 Mayor, 11. 
78 Mayor, 12. 
26 Puente, 3. 
46 Santa María, 12. 
43 Plaza del Recreo, 5. 
55 Zorita, 25. 
41 Revilla, 5. 
37 Carretera, 7. 
39 Jerónimo Arroyo , 2. 
62 San Antón, 13. 
64 Castillo, 10. 
60 Mayor, 14. 
33 Medio, 2. 
27 Santa María, 22. 
27 San Antón, 13. 
56 Revillai, 4. 
39 Puente, 6. 
45 Fuentes, 33. 
58 Fuentes, 5. 
26 Castillo, 44. 
34 Solana, 9. 
60 Puente, 7. 
72 Reoyo , 16. 
49 Santa María, 28. 
42 Jerónimo Arroyo , 15. 
51 Medio, 18. 
25 Longaniza, 8. 
42 Pozo, 5. 
52 Longaniza, 8. 
56 Castillo, 8. 
76 Santa María, 23*. 
32 Abajo, 16. 
36 Plaza del Mercado, 1. 
69 Plaza del Mercado, 1. 
57 Longaniza, 11. 
72 Pozo, 11. 
77 Zorita, 6. 
44 Reoyo , 6. 
37 Castillo, 9. 
65 Castillo, 14. 
25 Reoyo , 4. 
69 Zorita, 1. 
41 Castillo, 13. 
35 Plaza del Recreo, 3. 
39 Zorita. 
68 Fuentes, 29. 
51 Río , 12. 
50 Fuera, 17. 
26 .Solana, 1. 
40 Fuentes, 29. 
32 Fuentes, '29. 

Puente, o . 
25 Mayor, 18. 
42 Fuera, 5. 
72 Longaniza, 14. 
43 Abajo, 11. 
47 Palmera, 11. 
28 Mayor, 34. 
66 San Antón, 3. 
55 Mayor, 30. 

' 46 Longaniza. 16. 
39 Zorita, 16. 
84 Reoyo , 9. 
29 Reoyo, 2. 
48 Río, 1. 
46 Reoyo , 9. 
30 Estación, l . 
56 Santa María, 16. 
59 Zorita, 8. 
69 Pozo, 13. 
57 Castillo, 33. 
59 Reoyo , 20. 
35 Pozo, 9. 
54 Fuera, 7. 
51 Plaza del Mercado, 9. 
54 Longaniza, 7. 
65 Castillo, 27. 
30 Abajo , 10. 
40 Aba jo , 23. 
45 Castillo, 24. 
53 Medio, 26. 
54 Santa María, 8. 
55 Fuentes, ,17. 

. 41 Castillo, 3. 
35 Carretera, 4. 
27 Medio, 26. 
27 Mayor, 6. 
87 Fuentes, 31. 
51 Zorita, 22. 

PROFESIÓN, OFICIO Ú OCUPACION. 

Secretario. 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Sastre. 
Labrador. 
Capatáz. 
Cartero. 
Jornalero. 
Herrero. 
Herrero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Guarnicionero 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Labrador. 
Maestro. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Pastor. 
Jornalero. 
Pastor. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Labrador. 
Farmacéutico. 

" Párroco. 
Labrador. 
Labrador. 
Propietario. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. /'" 
Pastor. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Pastor. 
Pastor. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Ganadero. 
Zapatero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Zapatero. 
Jornalero. 
Tabernero. 
Carpintero. 
Jornalero. 
Propietario. 
Labrador. 
Propietario. 
Abogado. 
Jefe de estación. 
Labrador. 
Labrador. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornálelo. 
Jornalero. 
Industrial. 
Panadero. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador 
Jornalero. 
Labrador. 
Tabernero. 
Labrador, 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 

¿Sabe 
leer y es-

cribir? 
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Si 
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Sí 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Sí 
Si 



Número 
de orden 

en la 
Sección. 

154 
155 
156 
157 
158 
159 
160 
161 
162 
163 
164 
165" 
166 
167 
168 
169 
170 
171 
172 
173 
174 
175 
176 
177 
178 
179 
180 
181 
182 
183 
184 
185 
186 
187 
188 
189 
190 
191 
192 
193 
194 
195 
196 
197 
198 
199 
200 
201 
202 
203 
204 
205 
206 
207 
208 
209 210 
211 212 
213 
214 
215 216 
217 
218 
219 
220 
221 
222 
223 
224 
225 
226 
227 
228 
329 
230 
231 
232 
233 
234 
235 
236 
237 
238 
239 
240 
241 
242 

APELLIDOS Y NOMBRE DEL ELECTOR. 

Junquera Macón, Simón. 
Lanza Pérez, Ciríaco (de la) 
León Fanego, Miguel. 
Lesmes Atienza, Angel . 
Lesmes Baquero, Antonio. 
Lesmes Fernández, Antonino. 
Lesmes González, Juan. 
Lesmes Munguía, Eugenio. 
Lesmes Pineda, Andrés. 
Lesmes Santos, Angel . 
Lesmes Santos, Juan. 
López Atencia, Julián. 
López Benito, Agapito. 
López Igelmo, Crisanto. 
López Igelmo, Timoteo. 
López Prieto, Mariano. 
López Reguero, Desiderio. 
López Soto, Emiliano. 
Macón Diez, Luciano. 
Macón F'élix, Perfecto. 
Marcos de la Rosa, Fernando. 
Martín Baquerín, Félix. 
Martín Baquerín, Juan. 
Martín Baquerín; Rafael. 
Martín, Baquerín, Teodoro. 
Martín Fernández, Jacinto. 
Martín Fernández, Manuel. 
Martín Fernández, Pedro. 
Martín Junquera, Juan. 
Martínez Diez, Gregorio. 
Martínez González, Trinidad. 
Martínez Sahagún, Francisco. 
Martínez Sahagún, Manuel. 
Matía González, Arsenio. 
Matía Sánchez, Antonio. 
Mediavilia Tames, Pedro. 
Merlo Munguía, Manuel. 
Merlo Munguía, Román. 
Merlo Munguía, Satúrio. 
Munguía Bolado, Angel . 
Munguía Santos, Germán. 
Negra Fernández, Victor. 
Obejero Diez, Ricardo. 
Obejero Torio, Gregorio. 
Orejas Guerra, Melquíades. 
Pablo y Mateos, Fidel. 
Palomino Garda, Marcelo. _ 
Palomino Gutiérrez, Francisco. 
Palomino Igelmo, Faustino. 
Pardo Atencia, Francisco. 
Pardo Atencia, Victoriano. 
Pardo Santos, Julián. 
Pastor Prieto, Zenón. 
Pastor Sahagún, Vicente. 
Peinador Izquierdo, Marcial. 
Pérez Baquerín, Casimiro. 
Pérez Calvo, Castor. 
Pérez Carriedo, Heráelio. 
Pérez Carriedo, Juan. 
Pérez Coca, Manuel. 
Pérez Fernández, Daniel. 
Pérez Gutiérrez, Lucio. 
Pérez Ibáñez, Gabino. 
Pérez Munguía, Mariano. 
Pérez Orejas, Cesáreo. 
Pérez Orejón, Epifanio. 
Pérez Reguero, Antonio. 
Pérez Sahagún, Antonio. 
Pineda Benito, Francisco. 
Pineda Benito, Pedro. 
Pino Paredes, Julián. 
Reguero Sánchez, Mariano. 
Reguero Triana, Gabino. 
Rodríguez Martín, Nicolás. 
Saiz San Esteban, Angel. 
Sánchez Atienza, Lázaro. 
Sánchez Bajo, Germán. 
Sánchez Villagrá, Domingo. 
San José Nieto, Gabriel. 
San José Sánchez, Constantino. 
San José Sánchez, Eleuterio. 
Simón López, Braulio. 
Soleño Diez, Angel. 
Soleño Diez, Manuel. 
Soleño Diez, Tiburcio. 
Soleño Gordaliza, Blas. 
Terradillos García, Acisclo. 
Terradillo Nieto, Angel . 
Torio Carnazón, Mariano. 

EDAD 
(años cum-

plidos). 

53 
42 
38 
42 
62 
57 
62 
45 
31 
43 
46 
35 
28 
29 
63 
60 
29 
45 
40 
48 
63 
35 
32 
42 
28 
57 
59 
26 
66 
62 
31 
28 
32 

" 25 
56 
77 
66 
62 
61 
64 
28 
36 
74 
27 
44 
33 
32 
59 
70 
36 
39 
60 
39 
46 
35 
57 
44 
25 
28 
71 
34 
50 
42 
65 
52 
68 
39 
54 
54 
49 
42 
65 
39 
73 
40 
31 
57 
55 
62 
29 
33 
41 
42 
26 
32 
71 
39 
67 
54 

DOMICILIO 
calle (ó plaza, etc.) y número de la casa. 

En los Ayuntamientos rurales: 
BARRIO, ALDEA Ó ENTIDAD. 

Zorita, 22. 
Pozo, 10. 
Jerónimo Arroyo , 13. 
Castillo, 37. 
Reoyo , 14. 
Plaza Mayor, 1. 
Castillo, 26. 
Revilla, 2. 
Reoyo, 7. 

. Medio, 14. 
San Antón, 15. 
San Antón, 25. 
Pozo, 6. 
Plaza del Mercado, 10. 
Mayor, 22. 
Pozo, 6. 
Plaza del Mercado, 10. 
Castillo, 12. 
San Antón, 4. 
Mayor, 24. 
Castillo, 40. 
Fuentes, 19. 
Castillo, 1. 
Mesones, 1. 
Castillo, 41. 
Medio, 9. 
Castillo, 22. 
Castillo, 30. 
Fuentes. 13. 
Santa María, 32. 
Mayor, 13. 
Puente, 2. 
Abajo , 5. 
Río 4. 
Río, 4. 
Huertos, 7. 
Ventorrillo, 1. 
Abajo , 14. 
Fuentes, 23. 
Reoyo, 1. 
Plaza Hoyos, 5. 
San María, 20. 
Santa María, 10. 
Medio, 20. 
Zorita, 4. 
Plaza del Mercado, 8. • 
Pozo, 7. 
San Antón, 27. 
Reoyo , 12. 
Peligro, 6. 
Medio, 22. 
Mayor, 30. 
Fuentes, 11. 
Fuera, 10. 
San Antón, 11. 
Fuera, 8. 
Mesones, 3. 
Carretera, 1. 
Carretera, 1. 
Castillo, 38. 
San Antón, 6. 
San Antón, 8. 
Abajo , 1. 
Abajo, 3. 
Santa María, 13. 
Plaza de Recreo, 1. 
Abajo , 4. 
Carretera; 1. 
Mayor, 15. 
Zorita, 15. 
Revilla, 1. 
San Antón, 9. 
San Antón, 9. 
Jerónimo Arroyo , 17. 
Meció 19. 
Plaza del Mercado, 3. 
Pozo, 4. 
Santa María, 29. 
Plaza Mayor, 7. 
Plaza Mayor, 8. 
Castillo, 17. 
Fuentes, 15. 
San Antón, 21. 
Reoyo , 18. 
Abajo , 6. 
Fuentes, 21. 
Plaza del Mercado, 9. 
Plaza Mayor, 10. 
Castillo, 39. 

PROFESIÓN, OFICIO U OCUPACION 

Jornalero. 
Jornalero. 
Veterinario. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Alguacil. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Confitero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. . 
Jernalero. 
Jornalero. 
Labrador. 
Pordiosero. 
Caminero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Jornalero. 
Organista. 
Carret®ro. 
Médico. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Zapatero. 
Jornalero. 
Guarda. 
Guarda. 
Jornalero. 
Pastor. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Industrial. 
Pastor. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Pastor. 
Labrador. 
Pordiosero. 
Jornalero. 
Carnicero. 
Jornalero. 
Panadero. 
Carretero. 
Jornalero. 
Pastor. 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Propietario. 
Jornalero. 
Tabernero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
La'brador. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Labrador. 
Veterinario. 
Jornalero. 

¿Sabe 
leer y es-

cribir? 
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Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
No 
No 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
S í 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
No 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si-
Si 
No 
Si 
S.i 
s¡ 
Si 
Si 
Si 
Si 
No 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
No 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
No 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
No 
Si 
Si 
Si 



Número 
ie orden 

en la 
Sección. 

APELLIDOS Y NOMBRE DEL ELECTOR. 
EDAD 

(años cum-
plidos). 

DOMICILIO 
calle (ó plaza, etc.) y número de la casa. 

En los Ayuntamientos rurales: 
BABRIO, ALDEA Ó ENTIDAD. 

PROFESIÓN, OFICIO U OCUPACIÓN. 
¿Sabe 

leer y es 
cribir? 

243 Torio González, Nicolás. 58 San Antón, 7. Jornalero. Si 
244 Torio González, Pedro. 27 Palmera, 9. Jornalero. Si 
245 Torio González, Tomás. 56 Longaniza, 13. Jornalero. Si 
246 Torio Junquera, Esteban. 34 Castillo, 20. Jorualero. Si 
247 Torio Merino, Benito. 39 Castillo, 48. Jornalero. Si 
248 Torio Merino, Eulogio. 43 Castillo, 23. Herrero. Si 
249 Torio Pérez, Cesáreo. 33 Carretera, 6. Tabernero. Si 
250 Torio del Valle, Pablo. 53 Santa María, 26. Jornalero. Si 
251 Triana Gutiérrez, Juan Bautista. 53 Santa María, 25. Pastor. No 
252 Triana Rodríguez, José. 33 Huerta, 1. Hortelano. No 
253 Valle Diez, Juan (del) 44 Mayor, 21. Carpintero. Si 
254 Vallejo Alvarez, Domingo. 35 Fuentes, 3. Caminero. Si 
255 Vallejo García, Eutimio. 51 Longaniza, 17. Labrador. Si 
256 Vega Benayas, Juan Francisco. 38 Castillo, 50. Labrador. Si 
257 Velasco del Corral, Francisco. 64 Jerónimo Arroyo , 11. Propietario. Si 
258 Velasco del Corral, Tomás. 56 Mayor, 17. Agricultor. Si 
259 Velasco Jalón, A d u Ifo. 29 Jerónimo A r r o y o . Abogado . Si 
260 Velasco Jalón, Alvaro. 26 Jerónimo Arroyo . Labrador. Si 
261 Villarroel Navarro, Donato. 60 Medio, 12. Abogado. Si 
262 Villarroel Velasco, Aurel io . 28 Medio, 12. Abogado. Si 
263 Villaverde Pérez, Eusebio. 28 Zorita, 10. Jornalero. Si 

Ei Secretario de la Junta provincial del Censo electoral 
C E R T I F I C A : Que la lista que precede es la definitiva de electores de esta Sección, por estar conforme con el original 

de! Censo electoral de la misma remitido por el Jefe provincial de Estadística. 
Palencia 28 de Mayo de 1918. ^ > , 
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EL PRESIDENTE, . I* . • | EL SECRETARIO, 

Adolfo ^iaza, Wcmingo fflíaz Caneja,. 

Imprenta de la Casa de Expósitos y Hospicio provincial. 


